Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 2 мая 2023 г. N 8/39917

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21 марта 2023 г. N 46

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
ОТ 19 МАЯ 2011 Г. N 36

На основании абзаца тринадцатого части первой статьи 9 Закона Республики Беларусь от 30 ноября

2010 г. N 197-З "О донорстве крови и ее компонентов", подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 19 мая 2011 г. N
36 "Об установлении перечня инфекционных заболеваний, на наличие которых исследуются кровь и ее
компоненты" следующие изменения:

название и пункт 1 перед словом "инфекционных" дополнить словом "возбудителей";

преамбулу изложить в следующей редакции:

"На основании абзаца тринадцатого части первой статьи 9 Закона Республики Беларусь от 30 ноября
2010 г. N 197-З "О донорстве крови и ее компонентов", подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

приложение к этому постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич

Приложение
к постановлению

Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

19.05.2011 N 36
(в редакции постановления

Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

21.03.2023 N 46)

ПЕРЕЧЕНЬ
ВОЗБУДИТЕЛЕЙ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, НА НАЛИЧИЕ КОТОРЫХ ИССЛЕДУЮТСЯ КРОВЬ И

ЕЕ КОМПОНЕНТЫ

1. Вирус иммунодефицита человека (маркеры вируса иммунодефицита человека).

2. Вирусный гепатит B (маркеры вирусного гепатита B).

3. Вирусный гепатит C (маркеры вирусного гепатита C).

4. Сифилис (маркеры сифилиса).

5. Иные трансфузионно-трансмиссивные инфекции (маркеры иных трансфузионно-трансмиссивных
инфекций).